4–5 precatur ... et] *supra lineam*

- 5b s.** Θελούσης χθονός: refutat obiter vel Pindarum, ut scholiastes videtur innuere, vel alium authorem, qui scripserat
 25 Phoebem invita matre, ac per vim fuisse ibi vatem.
- 7 Φοίβη:** Οὐρανοῦ, κ(αὶ) γῆς θυγάτηρ. θεογον(ία) 127.
 Κοίου γυνή. 140. 22
 Φοίβη δ' αὖ Κοίου πολυήρατον ἦλθεν ἐς εὐνήν.
- 8 Παρώνυμον:** deductum ab eius nomine.
- 9a** Λίμνην: Inopum flumen parvum intelligit. Sed extenuat
 30 illud.
- 9b** χοιράδα: Κυνοθὸν τὸ ὄρος. 10
- 6 r.** **25** Ἐσρατήγησ(εν): praeivit iam, ducens choream.
- 26a** Καταρῶψας: cum struxit mortem Pe(n)theo.
- 35** **26b** Λαγῶ δίκην: qui discerptus fuit a matre, et materteris, ut lepus a canibus.
- 27a** Πλείστου
- 27b** Ποσειδῶνος κράτος: ut Βίη Ἡρακλειείη, viole(n)tia Turni.
- 28** κ(αὶ) τέλειον: et sum(m)um Iovem absolutiss(im)um et
 40 perfectissimum: τέλειοι et(iam) vocabantur οἱ γεγαμηκότες, παρὰ τὸ τέλος ὃ δηλοῖ τὸν γάμον; ὄθ(εν) προτέλεια ἢ τοῦ γάμου θυσία, κ(αὶ) τὰ πρό γάμου δῶρα, Iul(ius) Pol(lux)
 20 L(ibr)o 3^o cap. X^o.
- 29** Θρόνους: τὸν τρίποδα intelligit.
- 45** **30** Καὶ νῦν τυχεῖν με: nunc et(iam) annuant, et concedant mihi haec numina, ut certiora, veriora(ue) reddam responsa, q(uam) unquam antea.
 ἀρίστα, ἑαυτοῦ διαλέγετ(αι) ζήτ(ει).

28 Φοίβη...εὐνήν] Hes. Th. 404 **38** Βίη Ἡρακλειείη] 6 x Il., 5 x Hes. Th., 6 x Sc. | violentia Turni] Verg. Aen. 11.376, 12.45 **40-41** οἱ... γάμον] Poll. 3.38 **41-42** προτέλεια...δῶρα] Poll. 3.38

- 32 Ἴτων πάλω λαχόντες: ση(μείωσ)αι eos, qui co(n)suleba(n)t
 oracula sortito id facere solitos, ut controversiae, ac lites 50
 tollarentur. Ducebantur itaq(ue) sortes ex urna: et cui p(rim)a
 sors exisset, is p(rim)us consulebat, cui 2^a, secundus et sic
 deinceps.
- 6 v. Invocavit Pythia vates ea numina quae praesunt vaticinio;
 Tellurem, Themidem, Phoebem, Phoebum, et Iovem, 55
 Minervam, Liberum Patrem, Nymphas, Naiades, et Neptunum;
 cur non ita caeteros deos? quia caeteri nihil habe(n)t co(m)muna
 10 cum vaticinio; neq(ue) inventores, neq(ue) praesides eius
 habebantur: Tellus invocatur, quia mater deorum habita, et
 mater Themidos ipsius, quae fuit p(rim)a inventrix 60
 ῥακῶν]; Phoebe, Phoebus, et Iupiter, quia praeerant
 oraculis, et erant eorum tutelares; Minerva, quia praeses
 sapientiae credebatur, et stabat pro templo fratris Apollinis, et
 ibi colebatur religiose; Neptunus, quia erat pater Delphi, unde
 Delphicum oraculum, et oppidum Delphorum nomen 65
 invenerat; [[haec]] Liberum Patrem et Nymphas Naiadas,
 propter vicinitatem; credebatur (e)n(im) Liber pater in monte
 20 Parnaso imminente Delphis, obversari, et ibi cum Nymphis
 ludere: haec videtur esse causa, cur haec tantum numina Pythia
 invocaverit. 70
- 7 r. 10 Κέλσας ἐπ' ἀκτὰς: gratiam Atheniensium venatur Poeta,
 dum fingit Apollinem deserere Delum, in qua et natus fuerat, et
 religiosissime colebatur, et migrare Athenas. innuit (e)n(im)
 tacite Deum probasse magis eam [[urb]] civitatem, et suo natali
 solo eam anteposuisse. ῥῶθεν πατρώος Απόλλων) colebatur 75
 Athenis].

61 oraculorum] *supra lineam* 75–76 ὄθεν...Athenis] *in mg. l. f. 7 r.*
 75 πατρώος] πατρώος P

- 13a** Παῖδες Ἡφαίστου: οἱ Ἀθηναῖοι. latet hic et(iam) assentatiuncula, quasi esse(n)t Athenienses divino genere orti, ita eos appellat Vulcani filios, vide fabulam Erechthei.
80 Impetraverat a Iove Vulcanus Minervae nuptias: et dum eius congressus reluctantis appetit, semen in terram profudisse dicitur. ex quo Erechtheum natum Poetae fabulantur.
- 13b** Κελευθοποιοὶ: altera laus Atheniensium, quod latrocinia sustulerunt terra, mariq(ue); terra, ut Theseus; legite
85 Plut(archum) in vita Thesei; mari, ut fecit Minos. [[au]] Legite Thucyd(idis) prologum Historiae. itaq(ue) [[κελευθ]] cum 10 mittebant Ath(enienses) θεωρ(ούς) Delphos, praeiba(n)t cum 7 v. securibus ministri publici quod erat symbolum istius Atheniensium facinoris. Κελευθοποιὸς alias eum sig(nifi)cat 90 qui sternit viam.
- 15** λεώς: finitimus Delphorum.
- 16a s.** Δελφός τε: λεώς δηλ(ον), ἡ ὁ υἱὸς τῆς Μελαίνης, κ(αὶ) Ποσειδῶνος.
- 16b** ἄναξ πρυμνήτης: rector a re nautica.
- 95 **17a** Τέχνης δέ: ὁ δὲ Ζεὺς κτίσας νιν, τὴν φρένα inq(uit), ἔνθεον τέχνης: Iupiter autem pater, qui dedit ei vaticinium, 20 collocavit eum quartum in hoc oraculo.
- 17b** Κτίσας: qui creavit, condidit.
- 17c** ἔνθεον τέχνης: plenam divini artificij i(d est) vaticinij.
- 100 **21a** Προναία: ἡ πρὸ τοῦ ναοῦ, hoc cognome(n)to Pallas Delphis colebatur, et eius simulacrum stabat pro templo; Athenis Ἀπόλλων πατρῶος.
- 20** (Mg: Τούτους: τούτ(ους) καλοῦσα φροιμιάζομαι. Σχόλ(ιον)).
-
- 100** ἡ...ναοῦ] EM 699.57-700.2 K.
-
- 102** πατρῶος] πατρῶος P

| | | |
|------|---|-----|
| | 21b ἐν λόγοις: in meis istis precibus. | 105 |
| | 21c κοίλη πέτρα: τὸ ἱσπῆλαιον ¹ . | |
| | 23a φίλορνις: avium studiosa; in quo nidificantur aves. Γλυκύτης. | |
| | 23b ἀναστροφή | |
| | 24 οὐδ' ἀμνημονῶ: neq(ue) (e)n(im) sum oblitus; ratio, propter acerbissimum Penthei casum, qui a <u>Bacchis</u> ἡ matre, et materteris ¹ fuit discerptus, quia est ausus Liberi Patris sacra aspicere. In fine iii Metam(orphoses), extat fabula. ἐν ταῖς | 110 |
| 10 | Ἐαντρί(αις) Pentheus discerpitur in mo(n)te Cithaerone. ἱσχόλ(ιον) ¹ . | 115 |
| 8 r. | 34a Ἡ δεινὰ λέξαι: ingressura Pythia in templum, ut tripodem conscenderet, videt Orestem assidentem aris habitu supplicis, et [[Furias]] septum corona Furiarum, quae et numero, et vultu, forma, et vestitu ita erant terribiles, ut vates territa, pedem referat, et haec pronuntiet, ut spectatores doceat. | 120 |
| | Quamq(uam) quid istuc video, dictu, aspectuq(ue) horribile atq(ue) ita horribile, ut exterrita pedem retulerim; ergo ingressa fuerat vates: et scena deserta fuerat, ita, ut nulla persona ageret, | |
| 20 | ac teneret spectatores; Chorus (e)n(im) nondum in scenam venerat; hoc aut(em) vitiosum est in fabulis agendis. σχόλ(ια) et(iam) hoc annotarunt. | 125 |
| | 34b Δεινὰ: spectacula dictu, visuq(ue) terribilia. | |
| | 35 Πάλιν μ' ἔπεμψεν: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἐξέπεμψ(εν), emiseru(n)t. | |
| | 36a ὥς μήτε σωκεῖν: ita, ut ne sustinere quidem me potuerim, nedum saltare, aut currere. σωκεῖν apud Soph(oclem) | 130 |